

## II. МОНТАЖ ЗДАНИЯ

№ п.п	ВИДЫ ЗАТРАТ									
	Работа	Ед. изм	Кол-во	Цена ед.изм, руб.	Стоимость, руб.	Материалы	Ед. изм	Кол-во	Цена ед.изм, руб.	Стоимость, руб.
	Монтаж гидроизоляции на ростверке	м.пог	130,00	450	58 500,00р.	Гидростеклоизол	рул	17	1450	24 650,00р.
	Монтаж строительных лесов	компл.	1,00	20000	20 000,00р.	Доска обрезная 50x150 мм.	м3	7,00	16500	115 500,00р.
	Монтаж подкладочной доски	м3	1,50	14000	21 000,00р.	Доска обрезная 50x200 мм. Лиственница	м3	1,50	48000	72 000,00р.
	Антисептирование	м3	1,50	3000	4 500,00р.	Антисептик	л	30,00	200	6 000,00р.
	Монтаж стен, с учетом крепежа и комплектующих	м3	65,00	7000	455 000,00р.	Брус стеновой клееный 185x202 мм (Хвоя), <b>Комплект включает в себя:</b> - профилированный согласно выбранного профиля; - резка чашек согласно КД (разбросовочного проекта); - торцевые пропилы под обсадные коробки; - антисептирование в заводских условиях, TeknoI-Aqua 1410-01 (TEKNOS); - обработку на заводе-изготовителе торцов деталей составом, предотвращающим растрескивание торцов TeknoI-JRM (TEKNOS); - сверление каналов в бурсе под шпильки, нагеля, электрику; - упакованный в фирменную брендированную пленку, для защиты от воздействия внешних факторов.	м3	65,00	35000	2 275 000,00р.
						Доставка бруса до объекта Покупателя	машин	2,00	100000	200 000,00р.
						Шпилька М12 оцинкованная	комп	1,00		169 000,00р.
						Муфта М12 оцинкованная	комп	1,00		
						Гайка оцинкованная	комп	1,00		
						Шайба оцинкованная	комп	1,00		
						Нагель L=1200 мм	комп	1,00		
						Компенсатор усадочный	комп	1,00		
						БМФ, опора бруса	комп	1,00		
						Гвозди ершечные	комп	1,00		
						Политерм/псул утепление чаш бруса	комп	1,00	31400	31 400,00р.
						Межвенцовый утеплитель	комп	1,00	66100	66 100,00р.
	Антисептирование	м3	9,00	3000	27 000,00р.	Антисептик	л	180,00	200	36 000,00р.
	Устройство лаг межэтажного перекрытия обрезных	м3	9,00	14000	126 000,00р.	Доска 45x190мм, сухая строганная	м3	9,00	38000	342 000,00р.
	Монтаж обсадных коробок	шт	15,00	4000	60 000,00р.	Материалы для устройства обсадных коробок	компл	15,00	5200	78 000,00р.
						Работа крана по сборке домокомплекта	смена	4,00	32000	128 000,00р.
						Разгрузка материала	компл.	2,00	32000	64 000,00р.
						Крепежные, расходные материалы	компл.	1,00	35000	35 000,00р.
	<b>ИТОГО</b>				<b>772 000,00р.</b>	<b>ИТОГО</b>				<b>3 642 650,00р.</b>

**III. УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ И КРОВЛИ**

№ п.п	ВИДЫ ЗАТРАТ									
	Работа	Ед. изм	Кол-во	Цена ед.изм	Стоимость	Материалы	Ед. изм	Кол-во	Цена ед.изм	Стоимость
	<b>Устройство стропильной системы</b>									
	Монтаж стропильной системы	м2	300,00	1400	420 000,00р.	Доска 45х190мм сухая строганная	м3	8,70	38000	330 600,00р.
						Балки клеенные по проекту	м3	1,00	60000	60 000,00р.
						Комплект крепежных материалов(стропила,кровля)	компл	1,00	207000	207 000,00р.
	Антисептирование	м3	8,70			Антисептик	л	180,00	200	36 000,00р.
	<b>Монтаж кровли</b>									
	Монтаж подбоя свесов	м2	140,00	700	98 000,00р.	Доска строганная лобовая 140х20 мм (хвоя)	м2	168,00	1450	243 600,00р.
	Монтаж строительных лесов	компл.	1,00	25000	25 000,00р.	Доска обрезная 50х150 мм.	м3	7,00	1500	10 500,00р.
	Устройство обрешетки и контробрешетки	м2	600,00	1800	540 000,00р.	Брусok 45х45мм сухой строганный	м3	6,40	38000	243 200,00р.
	Устройство обрешетки внутри для утеплителя	м2	200,00			Доска строганная 20х100/150	м3	2,00	38000	76 000,00р.
	Антисептирование	м3	11,70			Антисептик	л	200,00	200	40 000,00р.
	Монтаж пароизоляции	м2	200,00			Пароизоляционная пленка	м2	225,00	170	38 250,00р.
	Монтаж гидроизоляции	м2	300,00			Гидро - ветрозащитная мембрана	м2	375,00	190	71 250,00р.
	Устройство сплошного настила OSB	м2	300,00			OSB плиты (2500*1250*9мм)	м2	345,00	420	144 900,00р.
	Укладка утеплителя 250 мм	м3	50,00			Утеплитель, каменная вата пл. 40-45	м3	50,00	4550	227 500,00р.
	Монтаж кровельного покрытия из гибкой черепицы	м2	300,00			Материалы для устройства кровельного покрытия из гибкой черепицы SHINGLAS серии "Кантри" с учетом комплектующих:	м2	300,00	2100	630 000,00р.
				Расходные материалы	компл.	1,00	35000	35 000,00р.		
	Монтаж водоотлива	м.п.	150,00	1250	187 500,00р.	Материалы для устройства водоотлива с учетом комплектующих:	компл	1,00	135000	135 000,00р.
	<b>ИТОГО</b>				<b>1 270 500,00р.</b>	<b>ИТОГО</b>				<b>2 528 800,00р.</b>

Всего материалы:	<b>6 171 450,00р.</b>
Всего работы:	<b>2 042 500,00р.</b>
Итого:	<b>8 213 950,00р.</b>
Транспортные, накладные расходы 3%:	<b>162 250,50р.</b>
Всего по смете:	<b>8 376 200,50р.</b>

\* цена действительна в течении 5 дней